
1.個装箱仕様及びデザイン変更

S-1824A

平成 26 年 11・12月

500錠・700錠包装 変更のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。

　なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒、ご了承くだ

さいますようお願い申し上げます。

　ご案内が遅くなりましたこと、お詫び申し上げます。

　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

裏面もご覧ください

プロトンポンプ阻害剤

（ラベプラゾールナトリウム製剤）

処方箋医薬品

敬白

利便性および識別性を考慮して、以下の様に変更しました。
①販売名、含量、使用期限及び製造番号、ＧＳ１等を記載した切り取りタグを付けました。
②使用期限及び製造番号の記載位置を変更しました。
③個装箱の形状、開封口の位置、ピロー包装の封入方向（横置き→縦置き）を変更しました。
④含量規格の識別性を高めるべく、矢印表記にする等デザインを変更しました。

●700 錠包装も同様の変更を行っております。（切り取りタグサイズ：7.9×2.2（cm））
●錠剤自体、ＰＴＰシートサイズ及びデザインに変更はありません。
●帯部の色調（濃淡）を若干変更しております。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があり
　ます。

[500 錠包装 ]

変更前 変更後

製造販売元

6.9cm

2.2cm

※切り取りタグは切り離した後、管理タグ等としてご使用いただけ
　ます。なお、タグの面は二層構造になっており、切り取った後の
　面にも販売名等の情報を記載しています。

④

②

①
2017.09

0744

③

③



2．個装箱サイズ等変更

個装箱の形状変更により、個装箱のサイズ・重量を変更しました。それに伴い、梱包のサイズ・重量
を変更しました。(梱包の入り数に変更はありません。)

●個装箱・梱包の重量は推定値であり、実測値と異なることがございます。予めご承知置き下さいます様、
　お願い申し上げます。

変更前 変更後包装

500錠
（10錠×50）

700錠
（14錠×50）

サイズ(mm)
重量 (g)
サイズ(mm)
重量 (g)
入り数 (箱 )
サイズ(mm)
重量 (g)
サイズ(mm)
重量 (g)
入り数 (箱 )

縦１４７×横１１６×高さ４０
２０８

縦２０５×横４７５×高さ１６５
３，４４０

縦１４５×横１４５×高さ４６
２７１

縦４７０×横２５５×高さ１６０
４，５１１

縦４２×横１４７×高さ１１６
195

縦４80×横210×高さ１73
3,360

縦46×横１４５×高さ１４５
231
未定
3,915

個装箱

梱 包

個装箱

梱 包

１５

15

以上

3. 変更品出荷予定等

●なお、今回の変更品の出荷につきましては、上記の時期を予定しておりますが、流通状況によりまして、多少
　変動することも考えられます。何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
●切換ロットの個装箱には、「個装箱変更品」と記載しております。

※100 錠・140 錠包装 (20mg 製剤も含む )も個装箱の変更を予定しております。詳細が決まり次第、ご案
　内申し上げます。

包装単位 切換ロット番号 医療機関への出荷予定変更前最終ロット番号

2014年12月中旬

2015年1月中旬700錠
（14錠×50）

0734
(使用期限：2017年9月）

0744
(使用期限：2017年9月）

0714
(使用期限：2017年9月）

0664
(使用期限：2017年8月）

500錠
（10錠×50）


